
 

 
 
Ufficio Zagabria 

 

Determina di nomina della Commissione per la selezione di un 

Assistente Contabile da assumere a tempo indeterminato 

presso l’Ufficio ICE di Zagabria 
 
VISTO lo Statuto dell’ICE-Agenzia (art. 14, c. 4) come modificato dalla Delibera del CdA 

n.500 del 17.12.2019 che prevede che “il rapporto con il personale assunto 
localmente per le esigenze delle unità operative all’estero, (…) anche se in 
possesso della cittadinanza italiana, è disciplintato dalle norme e dagli usi locali” e il 
Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) che prevede che “... 
all’interno di ogni unità all’estero, è impiegato personale locale assunto con 
contratto di lavoro regolamentato secondo l’ordinamento dello Stato di riferimento e 
fiscalmente residente in loco, anche se di cittadinanza italiana”; 

 
VISTO l’Ordine di servizio n. 9/23 del 1° giugno 2023 relativo al nuovo “Regolamento 

per la contrattualizzazione del personale locale” (approvato con Delibera del 
CdA n. 632 del 29/05/2023) che disciplina le modalità di assunzione e la 
contrattualizzazione del personale locale, assunto a valere su fondi istituzionali 
presso gli Uffici e i Punti di corrispondenza della rete estera dell’Agenzia;  

 
ACQUISITA   l’Aut. n. 0065672/25 del 04/06/2025 del Direttore Centrale Rete Estera con cui 

l’Ufficio ICE di Zagabria è stato autorizzato all’assunzione di una nuova risorsa 
da inquadrare nel profilo professionale di Assistente Contabile (livello A1 – Area 
Amministrazione) a tempo indeterminato in sostituzione della contabile 
dimissionaria;  

 
CONSIDERATO l’avviso di selezione prot. n. 0089622/25 del 04/08/2025 e la successiva proroga 

prot. n. 0095692/25 del 29/08/2025 
 
CONSIDERATO che per la selezione in oggetto è richiesta la nomina di una Commissione  

giudicatrice e che la stessa sara’ composta da un numero dispari di membri 
 

DETERMINA 
 
Di nominare la seguente Commissione di valutazione dei candidati alla procedura selettiva: 

Presidente: Marilena Procaccio – Responsabile ICE di Zagabria;  

1° membro effettivo: Maria Cristina Costa - Vice Capo Missione Ambasciata d'Italia a Zagabria; 

2° membro effettivo: Sabina Mujic – Contabile Punto di Corrispondenza Sarajevo; 

Membro supplente: Cristina Gioffrè – Vide Direttore ICE Bruxelles; 

Segretario: Nataša Glogovšek Šimunović – Trade Analyst ICE Zagabria 

 

 
Zagabria, 26 settembre 2025 

 
 Ufficio ICE di Zagabria 
 Responsabile   
 Marilena Procaccio 

 


		m.procaccio@ice.it
	2025-09-26T10:20:14+0000
	Zagabria
	Marilena Procaccio




